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OFERTA DE EMPLEO PUBLICO/2021 
 

OCHO PLAZAS DE POLICÍA LOCAL 
 

El Tribunal Calificador encargado del desarrollo del proceso selectivo para cobertura de 8 
plazas de Policía Local, correspondiente a la Oferta de Empleo Publico 2021, en sesión 
celebrada el 02 de octubre de 2023, acordó lo siguiente: 

  
RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LA CUARTA PRUEBA DE LA FASE 

DE OPOSICIÓN (RECONOCIMIENTO MÉDICO). 

 
n Apellidos_nombre 4ª prueba 

1 AMIRARSHADI MORAN, ADRIAN APTO 
2 BERNAL RAMIREZ, DAVID APTO 
3 CALVIÑO MARTIN, RICARDO APTO 
4 CAMARA HERAS, BELEN APTO 
5 CAMPOS GUERRERO, LUCAS APTO 
6 CARNICERO ROMO, REBECA APTO 
7 CASTILLO BURGOS, VICENTE DANIEL APTO 
8 DE SANTISTEBAN ALCAZAR, ALEJANDRO APTO 
9 DELGADO RENTERO, ALEJANDRO APTO 
10 DIEZ PEDRAZA, ALEJANDRO APTO 
11 ESQUIDE RESINO, MARTA APTO 
12 FLORES FERNANDEZ, ALVARO APTO 
13 GABRIEL GARCIA, JUAN CARLOS APTO 
14 GARCIA DIAZ, DANIEL APTO 
15 GARCIA LOZANO, JUAN APTO 
16 GARCIA VALDES, CRISTINA APTO 
17 GARRIDO BERENGUEL, MARIA DEL MAR APTO 
18 GOMEZ SANCHEZ, ALVARO APTO 
19 GONZALEZ JIMENEZ, PALOMA APTO 
20 GORDO TELLO, IVAN MANUEL APTO 
21 HERRERO BOTE, JAVIER APTO 
22 INFANTES CASTELL, SERGIO APTO 
23 LEON PEREZ, AINHOA APTO 
24 LLORENTE RODRIGUEZ, ADRIAN APTO 
25 MARIN MARTINEZ, CARMEN APTO 
26 MARQUINA CARDENAS, RUBEN APTO 
27 MILARA GONZALEZ, JOSE LUIS APTO 
28 MONTERO CORONADO, FRANCISCO JOSE APTO 
29 REQUENA ROLLON, LAURA APTO 
30 REYES MINGO, VICENTE APTO 
31 RIVAS BERNARDOS, HELENA APTO 
32 RUANO GUTIERREZ, ADRIAN APTO 
33 SALDAÑA DOLLAGUEZ, ALICIA APTO 
34 SANCHEZ RODRIGUEZ, ROCIO APTO 
35 SANZ SOSA, SARA APTO 
36 SERRANO RODRIGUEZ, MARIO APTO 
37 TRUEBA COLMENARES, JORGE APTO 
38 VILLAPLANA MARTIN, ANA BELEN APTO 
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RELACIÓN DE ASPIRANTES NO PRESENTADOS A LA CUARTA PRUEBA DE LA FASE 

DE OPOSICIÓN (RECONOCIMIENTO MÉDICO). 

 
Apellidos_nombre 
MORALEJA GARCIA, SERGIO 
SANCHEZ GARCIA, JAVIER 

 
CALIFICACIÓN FINAL DE LA FASE DE OPOSICIÓN, según lo establecido en el 

apartado 6.1.3 de las Bases Especifícas  

 
“La calificación final de la fase de oposición será la suma de las calificaciones finales 
obtenidas en las pruebas de naturaleza puntuable, quedando eliminados quienes no hayan 
superado cada una de las cuatro pruebas, estableciéndose en tal suma una ponderación con 
sistente en que el resultado obtenido en la prueba de conocimientos suponga el 60 por 100 
de la calificación final de la fase de oposición y el de las pruebas físicas el 40 por 100 de la 
calificación final de la fase de oposición.” 

 

n Apellidos_nombre 2ª PRUEBA 3ª prueba F. Oposición C. FINAL 

    90%+10% (Promedio) 60% 2ª prueba 40% 3ª prueba 60%+40% 

1 AMIRARSHADI MORAN, ADRIAN 6,28 7,20 3,77 2,88 6,65 
2 BERNAL RAMIREZ, DAVID 7,88 6,60 4,73 2,64 7,37 
3 CALVIÑO MARTIN, RICARDO 7,18 6,80 4,31 2,72 7,03 
4 CAMARA HERAS, BELEN 8,64 6,20 5,18 2,48 7,66 
5 CAMPOS GUERRERO, LUCAS 6,77 7,80 4,06 3,12 7,18 
6 CARNICERO ROMO, REBECA 5,95 6,60 3,57 2,64 6,21 
7 CASTILLO BURGOS, VICENTE DANIEL 7,33 6,40 4,40 2,56 6,96 
8 DE SANTISTEBAN ALCAZAR, ALEJANDRO 5,81 7,20 3,49 2,88 6,37 
9 DELGADO RENTERO, ALEJANDRO 7,10 6,80 4,26 2,72 6,98 

10 DIEZ PEDRAZA, ALEJANDRO 5,63 5,60 3,38 2,24 5,62 
11 ESQUIDE RESINO, MARTA 5,95 5,80 3,57 2,32 5,89 
12 FLORES FERNANDEZ, ALVARO 6,61 7,00 3,97 2,80 6,77 
13 GABRIEL GARCIA, JUAN CARLOS 7,29 6,00 4,37 2,40 6,77 
14 GARCIA DIAZ, DANIEL 5,60 6,20 3,36 2,48 5,84 
15 GARCIA LOZANO, JUAN 6,99 7,20 4,19 2,88 7,07 
16 GARCIA VALDES, CRISTINA 7,33 6,80 4,40 2,72 7,12 
17 GARRIDO BERENGUEL, MARIA DEL MAR 6,65 6,20 3,99 2,48 6,47 
18 GOMEZ SANCHEZ, ALVARO 7,37 6,60 4,42 2,64 7,06 
19 GONZALEZ JIMENEZ, PALOMA 8,21 6,40 4,93 2,56 7,49 
20 GORDO TELLO, IVAN MANUEL 6,16 6,80 3,70 2,72 6,42 
21 HERRERO BOTE, JAVIER 7,05 7,20 4,23 2,88 7,11 
22 INFANTES CASTELL, SERGIO 6,91 7,80 4,15 3,12 7,27 
23 LEON PEREZ, AINHOA 5,85 6,60 3,51 2,64 6,15 
24 LLORENTE RODRIGUEZ, ADRIAN 7,18 6,60 4,31 2,64 6,95 
25 MARIN MARTINEZ, CARMEN 7,29 5,60 4,37 2,24 6,61 
26 MARQUINA CARDENAS, RUBEN 5,64 7,40 3,38 2,96 6,34 
27 MILARA GONZALEZ, JOSE LUIS 5,32 6,60 3,19 2,64 5,83 
28 MONTERO CORONADO, FRANCISCO JOSE 6,50 6,00 3,90 2,40 6,30 
29 REQUENA ROLLON, LAURA 5,54 6,40 3,32 2,56 5,88 
30 REYES MINGO, VICENTE 5,53 6,40 3,32 2,56 5,88 
31 RIVAS BERNARDOS, HELENA 6,82 7,60 4,09 3,04 7,13 
32 RUANO GUTIERREZ, ADRIAN 6,79 7,20 4,07 2,88 6,95 
33 SALDAÑA DOLLAGUEZ, ALICIA 6,95 6,20 4,17 2,48 6,65 
34 SANCHEZ RODRIGUEZ, ROCIO 6,70 7,60 4,02 3,04 7,06 
35 SANZ SOSA, SARA 6,46 7,00 3,88 2,80 6,68 
36 SERRANO RODRIGUEZ, MARIO 7,52 7,60 4,51 3,04 7,55 
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n Apellidos_nombre 2ª PRUEBA 3ª prueba F. Oposición C. FINAL 

    90%+10% (Promedio) 60% 2ª prueba 40% 3ª prueba 60%+40% 

37 TRUEBA COLMENARES, JORGE 7,23 6,80 4,34 2,72 7,06 
38 VILLAPLANA MARTIN, ANA BELEN 7,42 7,00 4,45 2,80 7,25 

 
CALIFICACIÓN PROVISIONAL DE LA FASE DE CONCURSO 

 

n Apellidos_nombre a) b) c) d) F. CONCURSO 

    1º 2º 1º 2º 3º 4º 5º 6º 7º 1º 2º 3º 4º   TOTAL 

1 AMIRARSHADI MORAN, ADRIAN             0,40               0,40 
2 BERNAL RAMIREZ, DAVID             0,50               0,50 
3 CALVIÑO MARTIN, RICARDO                 0,20 0,40         0,60 
4 CAMARA HERAS, BELEN             0,50               0,50 
5 CAMPOS GUERRERO, LUCAS                             0,00 
6 CARNICERO ROMO, REBECA           0,50           0,20   0,30 1,00 
7 CASTILLO BURGOS, VICENTE DANIEL                 0,20           0,20 
8 DE SANTISTEBAN ALCAZAR, ALEJANDRO                             0,00 
9 DELGADO RENTERO, ALEJANDRO                             0,00 

10 DIEZ PEDRAZA, ALEJANDRO                             0,00 
11 ESQUIDE RESINO, MARTA                 0,20         0,22 0,42 
12 FLORES FERNANDEZ, ALVARO                             0,00 
13 GABRIEL GARCIA, JUAN CARLOS                             0,00 
14 GARCIA DIAZ, DANIEL                             0,00 
15 GARCIA LOZANO, JUAN             0,40               0,40 
16 GARCIA VALDES, CRISTINA             0,40               0,40 
17 GARRIDO BERENGUEL, MARIA DEL MAR           0,50           0,20   0,24 0,94 
18 GOMEZ SANCHEZ, ALVARO                             0,00 
19 GONZALEZ JIMENEZ, PALOMA                 0,20         0,30 0,50 
20 GORDO TELLO, IVAN MANUEL                 0,20           0,20 
21 HERRERO BOTE, JAVIER                       0,20     0,20 
22 INFANTES CASTELL, SERGIO                 0,20   0,30       0,50 
23 LEON PEREZ, AINHOA                             0,00 
24 LLORENTE RODRIGUEZ, ADRIAN                 0,20           0,20 
25 MARIN MARTINEZ, CARMEN             0,40         0,20   0,30 0,90 
26 MARQUINA CARDENAS, RUBEN                             0,00 
27 MILARA GONZALEZ, JOSE LUIS             0,50             0,30 0,80 
28 MONTERO CORONADO, FRANCISCO JOSE                             0,00 
29 REQUENA ROLLON, LAURA                     0,30     0,27 0,57 
30 REYES MINGO, VICENTE                             0,00 
31 RIVAS BERNARDOS, HELENA             0,40               0,40 
32 RUANO GUTIERREZ, ADRIAN                             0,00 
33 SALDAÑA DOLLAGUEZ, ALICIA             0,40               0,40 
34 SANCHEZ RODRIGUEZ, ROCIO             0,40               0,40 
35 SANZ SOSA, SARA                             0,00 
36 SERRANO RODRIGUEZ, MARIO                             0,00 
37 TRUEBA COLMENARES, JORGE                             0,00 
38 VILLAPLANA MARTIN, ANA BELEN                 0,20         0,30 0,50 
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De conformidad con el último párrafo del apartado 6.2 de las Bases Específicas se concede un 
plazo de 10 días hábiles, contados a partir del día siguiente al de publicación de la 
calificación de la fase de concurso en el Tablón de Anuncios de la Casa Consistorial, 
para hacer las alegaciones correspondientes a esta Fase de concurso, se podrán presentar 
en el registro electrónico accesible a través de la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Coslada 
(sede.ayto-coslada.es), así como en los restantes registros electrónicos (Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas). 
 
Se advierte que de conformidad con: 
 
- El apartado apartado 6.2 de las Bases Específicas por las que se regirá presente la 
convocatoria de pruebas selectivas para proveer plazas de Policía Local del Cuerpo de Policía 
(BOCM nº 201 de 24/08/2022): 
 

 “Solo podrán ser valorados los méritos obtenidos antes de la fecha en que termine el plazo 
de presentación de instancias y sean acreditados documentalmente en el plazo que 
establezca la correspondiente convocatoria. En lo referido a la antigüedad la fecha de fin 
de instancias será la que se dé por válidad para el cómputo. 
 
No serán tenidos en cuenta los méritos que no sean alegados y debidamente 
justificados en la fase de presentación de instancias. En ningún caso se valorarán 
méritos no acreditados documentalmente.” 

 
- Y apartado 6.3 de las Bases Generales para la Oferta de Empleo Público del Ayuntamiento de 
Coslada (BOCM nº 276 de 20/11/2017):  
 

“6.3. Documentos anexos: en el caso de que en el contenido de las pruebas selectivas de 
las Bases Específicas se establezca fase de concurso, se deberá aportar, junto con la 
instancia, documentación acreditativa de los méritos alegados ...”. 

 
 
 

LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL CALIFICADOR, 
Fdo. ISABEL MÓNICA AYUSO GARCÍA 
 (Firma electrónica al margen) 

 Fíjese en el Tablón de Anuncios de esta Casa 
Consistorial  

LA SECRETARIA GENERAL 
Fdo.: ISABEL MÓNICA AYUSO GARCÍA  

 (firma electrónica al margen)  
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